关于开展2021年专业技术岗位等级聘用工作的通知
[bookmark: _GoBack]
各学院（系）、各有关单位：
根据《浙江大学专业技术岗位设置及聘用实施办法》（浙大发人〔2011〕52号），学校开展2021年专业技术岗位等级聘用工作，现将有关事项通知如下：
一、教师专业技术岗位等级聘用
（一）教师二、三级岗位聘用
1.定岗单位教师二、三级岗位聘用（院系及部分直属单位）
（1）结合第二轮定编定岗，学校已下达各院系（单位）2021年前教师二、三级岗位总数。
其中：①求是讲席教授直接聘在专业技术二级岗位、求是特聘学者直接聘在专业技术三级岗位，不占院系相应级别岗位数。②从学校认可的国内外高水平大学、科研院所及个别特殊学科新引进的教师，其专业技术等级聘用程序规范且在原单位已聘用为相应专业技术岗位等级的，来校后可按其原专业技术等级直接聘用，占院系岗位数。如人才引进时院系相应岗位数已满，院系可向学校申请暂时超岗位数聘用。
（2）各院系（单位）根据学校核定的教师二、三级岗位总数进行合理规划，在学校文件规定的岗位聘用基本条件基础上，结合本单位实际情况制订教师二、三级专技岗位聘用条件，并在单位内公布。
（3）聘用程序：①符合岗位聘用条件的教师，向所在单位申报；②所在单位进行资格审核；③院系（单位）人力资源委员会（或具有相同职能委员会）评审推荐，评审通过名单报学校；④学校审定并发文聘用。
2.其他单位教师二、三级岗位聘用（校设研究机构、直属单位、城市学院、宁波理工学院等）
学校根据申报人员情况，下达教师二、三级岗位晋升名额。岗位聘用条件参照相关学科。聘用程序：①符合岗位聘用条件的教师，向所在单位申报；②所在单位进行资格审核；③校设研究机构、直属单位教师由科研院或社科院负责评议推荐；城市学院、宁波理工学院教师由单位委托学科相关院系评议推荐；④学校在下达名额内统一进行评审，并发文聘用。
（二）教师五、六级岗位聘用
1.学校根据教师五、六、七级岗位比例控制目标和结构比例规划要求，分别核定2021年各院系（单位）教师五、六级岗位总数。各院系（单位）应对岗位总数进行合理规划，预留一定的岗位用于未来聘用优秀青年人才。
2.各院系（单位）根据学校文件要求制订教师五、六级岗位聘用条件，并在单位内公布。
3. 聘用程序：（1）符合岗位聘用条件的教师，向所在单位申报；（2）所在单位进行资格审核；（3）院系（单位）人力资源委员会（或具有相同职能委员会）进行评审，评审通过名单报学校；（4）学校审核并发文聘用。教师五、六级岗位应择优自主聘用，宁缺勿滥。
（三）教师八级及以下岗位聘用
教师八级及以下岗位人员聘用，由各院系（单位）人力资源委员会（或具有相同职能委员会）按照学校规定的比例要求自主评审，评审通过名单报学校，学校审核并发文聘用。
二、管理及其他专业技术人员岗位等级聘用
（一）管理及其他专业技术人员三级岗位聘用
1.学校根据管理及其他专业技术人员三、四级岗位比例控制目标和结构比例规划要求，结合申报人员情况，下达2021年管理及其他专业技术人员三级岗位晋升名额。
2.管理及其他专业技术人员三级岗位聘用基本条件根据浙大发人〔2011〕52号文件执行（详见文件附件1、附件2）。
3.聘用程序：（1）符合岗位聘用条件的专业技术人员，向所在单位申报；（2）所在单位进行资格审核；（3）院系（单位）人力资源委员会（或具有相同职能委员会）以及机关部门根据申报者的岗位职责、任职经历和工作实绩等进行评议后，向学校推荐（同一岗位等级有2人及以上申报的，所在单位必须排序）；（4）学校在下达名额内统一进行评审，并发文聘用。
（二）管理及其他专业技术人员五、六级岗位聘用
1.院系其他专业技术人员五、六级岗位聘用
（1）学校根据其他专业技术人员五、六、七级岗位比例控制目标和结构比例规划要求，下达2021年院系其他专业技术人员五、六级岗位晋升名额。
（2）各院系根据学校文件要求制订其他专业技术人员五、六级岗位聘用基本条件。
（3）聘用程序：①符合岗位聘用条件的专业技术人员，向所在单位申报；②所在单位进行资格审核；③院系人力资源委员会（或具有相同职能委员会）根据申报者的岗位职责、任职经历和工作实绩等进行评审推荐，评审通过名单报学校；④学校审定并发文聘用。
2.校部机关、学部、院系管理人员五、六级岗位聘用
（1）学校根据管理人员五、六、七级岗位比例控制目标和结构比例规划要求，结合申报人员情况，下达2021年管理五、六级岗位晋升名额。
（2）管理人员五级、六级岗位聘用基本条件按浙大发人〔2011〕52号文件执行（详见文件附件1）。
（3）聘用程序：①符合岗位聘用条件的专业技术人员，向所在单位申报；②所在单位进行资格审核，根据申报者的岗位职责、任职经历和工作实绩等进行评议后，向学校推荐（同一岗位等级有2人及以上申报的，所在单位必须排序）；③学校在下达名额内统一进行评审，并发文聘用。
3.直属单位管理及其他专业技术人员五、六级岗位聘用
（1）学校根据直属单位管理及其他专业技术人员五、六、七级岗位比例控制目标和结构比例规划要求，下达2021年管理及其他专业技术人员五、六级岗位晋升名额。
（2）直属单位根据学校文件要求制订管理及其他专业技术人员五、六级岗位聘用基本条件，并在单位内公布。
（3）聘用程序：①符合岗位聘用条件的专业技术人员，向所在单位申报；②所在单位进行资格审核；③各直属单位组织专业技术岗位等级评聘小组（成员应包括单位负责人、党支部负责人），根据申报者的岗位职责、任职经历和工作实绩等进行评审推荐，评审通过名单报学校；④学校审定并发文聘用。
（三）其他专业技术人员八级及以下岗位聘用
其他专业技术人员八级及以下岗位人员聘用，由各院系（单位）人力资源委员会（或具有相同职能委员会）、直属单位专业技术岗位等级评聘小组按照学校规定的比例要求评审，评审通过名单报学校，学校审核并发文聘用。
三、参与新冠肺炎防控一线人员专业技术岗位等级聘用
根据“关于开展2021年附属医院专业技术岗位等级晋升工作的通知”的有关规定，新冠肺炎防控一线的附属医院学校事业编制人员，满足相应专业技术岗位等级聘用基本条件的，不占学校核定给医学院的岗位数。
四、时间安排
（一）6月4日前
 1.各院系（单位）公布教师二、三级，教师及其他专业技术人员五、六级岗位聘用条件。
 2.符合所在院系（单位）教师二、三级岗位聘用条件的教师，分别填写《浙江大学教师专业技术二级岗位申报表》（请下载）、《浙江大学教师专业技术三级岗位申报表》（请下载），报所在院系（单位）人事科审核。
 3.符合管理及其他专业技术人员三、五、六级岗位聘用条件的人员，填写《浙江大学管理及其他专业技术人员岗位申报表》（请下载），报所在单位审核。
（二）6月17日前
 1.各院系（单位）人力资源委员会（或具有相同职能委员会），评审教师各级专技岗位聘用人选，并填写《院系（单位）教师专业技术岗位等级调整情况汇总表》（请下载）；评审其他专业技术人员五级及以下岗位聘用人选，填写《院系（单位）其他专业技术五级及以下岗位等级调整情况汇总表》（请下载）。
 2.各学院（系）、直属单位、校机关各部门评议推荐其他专业技术三级岗位聘用人选及管理人员三、五、六级岗位聘用人选（对于推荐同一等级候选人有2人及以上的，必须排序），填写《其他专业技术人员三级岗位及管理人员三、五、六级岗位调整推荐人选汇总表》（请下载）。
 3.各直属单位专业技术岗位等级评聘小组在学校下达的管理及其他专业技术人员五、六级岗位晋升名额内，评审推荐管理及其他专业技术五、六级岗位聘用人选；按照比例要求评聘其他专业技术八级及以下岗位人选，填写《直属单位管理及其他专业技术人员五级及以下岗位等级调整情况汇总表》（请下载）。
以上材料（包括汇总表和个人申报表等）经所在单位负责人签字并加盖单位公章后报人事处人才发展与培养中心。
联系人：汤老师
联系电话：88981743
联系邮箱：tangzhaohan@zju.edu.cn
五、其他
对于退休时符合浙大发人〔2011〕52号文件中专业技术岗位等级确定条件的人员，由所在院系（单位）在其到达退休年龄前二个月向人事处提交书面报告，学校审核通过后在其退休前一个月发文确定。
                            人事处
                                                 2021年5月28日